[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» октября 2022 года                                                                                             № 346
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 473
В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 473 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский на 2021-2025 годы» (далее-Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему  постановлению.

1.2.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

И.п. главы поселения

  Е.А. Волошина
Приложение 1 к постановлению администрации сельского
поселения Нижнесортымский
от «25» октября 2022 года № 346
1. Паспорт

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский на 2021-2025 годы»

(далее - Программа)
	Координатор Программы
	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский (далее-заместитель главы);

Сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее-сектор).

	Участники Программы (при наличии)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Лидер» (далее-МБУ «СК» Лидер»)

	Цели  Программы
	Создание условий для развития массового спорта и укрепления здоровья населения, увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и массовым спортом.

	Задачи  Программы
	1.Сохранение количества занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан.

2. Сохранение количества принявших участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях.

3. Сохранение количества участников официально- физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.

4.Увеличение проведения официальных физкультурных (физкультурно- оздоровительных) мероприятий.

5. Увеличение проведения официальных спортивных  мероприятий.

6.Увелечение  проведения физкультурных и спортивных мероприятий в рамках «ГТО»

7.Увеличение  количества детей охваченных  оздоровительным  отдыхом на спортивных площадках

	Целевые индикаторы и показатели

Программы
	1.Обеспечение  условий для развития массовой физической культуры  и спорта на территории поселения.

2.Привлечение различных категорий населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

3.Сохранение числа занимающихся физической культурой  и спортом на территории поселения.

4.Развитие новых видов спорта.

5.Развитие инфраструктуры и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта.

	Сроки реализации

Программы
	2021-2025 годы

	Финансовое обеспечение Программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства,  предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2021-2025 годы составляют 176 310,2  тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2021 год – 45 887,0 тыс. рублей

- 2022 год – 42 080,0 тыс. рублей

- 2023 год – 43 080,0 тыс. рублей

- 2024 год – 43 080,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 2 183,2 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей
- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации  Программы
	1.Увеличение количества физкультурно-массовых и спортивных мероприятий различного уровня, проводимых на территории муниципального образования до 85;

2.Увеличение количества принявших участие  в физкультурно-массовых и спортивных мероприятий  в муниципальном образовании на  10%;

3.Расширение услуг в сфере физической культуры и спорта, увеличение количества занимающихся физической культурой спортом на 15%;
4.Увеличение  количества детей охваченных  оздоровительным  отдыхом на спортивных площадках (701чел.);
5.Увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом среди лиц с ограниченными физическими возможностями и лицами старшего поколения  на  3%
6.Развитие инфраструктуры, сохранение и укрепление материально – технической базы  физической культуры и спорта, рациональное использование  спортивных сооружений.
7.Создание условий для беспрепятственных занятий граждан физической культурой и спортом, доступность и качество физкультурно-оздоровительных услуг 100 %;

8.Число граждан, занимающихся физической культурой и спортом, в том числе занимающихся самостоятельно  57 % от всего населения;

9.Уменьшение количества людей, подверженных вредным привычкам, наркотической и компьютерной зависимости, алкоголизму, табакокурению, а также  проявлений асоциального поведения;

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский
                                                                            от «25» октября 2022 года № 346
Приложение 1 к Программе
	Целевые показатели  Программы

	№ п/п
	Параметры Муниципальной программы
	Наименование конечных и непосредственных показателей реализации муниципальной программы
	Единица измерения показателя
	Базовый   показатель на  начало  реализации
муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое  значение
 показателя на момент
   окончания   действия
Программы
	Координатор/ участник

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная программа (МП): ««Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский на 2021-2025 годы»

	1
	основное мероприятие 1
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан.
	количество занятий
	7082
	7082
	7082
	7082
	7082
	7082
	7082
	Заместитель главы;

Сектор / МБУ СК «Лидер»

	2
	основное мероприятие 2
	Обеспечения участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях.
	количество мероприятий
	41
	41
	41
	41
	41
	41
	41

	3
	основное мероприятие 3
	Обеспечения участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях.
	количество мероприятий
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	4
	основное мероприятие 4
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий.
	количество мероприятий
	56
	56
	56
	57
	57
	57
	57

	5
	основное мероприятие 5
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.
	количество мероприятий
	27
	27
	27
	28
	28
	28
	28

	6
	основное мероприятие 6
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	основное мероприятие 7
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках ВФСК «ГТО». /Увеличение количество участников в «ГТО».
	количество мероприятий / количество человек
	7/210
	7/220
	7/220
	7/230
	7/230
	7/230
	7/230

	8
	основное мероприятие 8
	 Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения./Увеличение  количества детей охваченных  оздоровительным  отдыхом на спортивных площадках.
	Количество посещений/количество человек
	128/673
	128/673
	128/701
	128/710
	 128/710
	128/710
	128/710

	9
	основное мероприятие 9
	Поощрение победителей по итогам конкурса «Спортивная Элита» в целях приобретения спортивного оборудования, инвентаря и экипировки
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	основное мероприятие 10
	Повышение оплаты труда, включая увеличение минимального размера оплаты труда и увеличение заработной платы работников культуры в целях  достижения установленных целевых значений средней заработной платы
	процент
	100
	-
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение  3 к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский
                                                                            от «25» октября 2022 года № 346
Приложение 2 к Программе
Информация

по финансовому обеспечению Программы
	Наименование мероприятия
	Источники

финансирования
	Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)
	В том числе

по годам:
	Координатор/ участник

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г
	2024
	2025 г.

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Муниципальная программа (МП):  ««Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский на 2021-2025 годы»
Цель: Создание условий для занятий физической культурой и спортом, приобщение различных категорий граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, укрепление здоровья  населения с.п. Нижнесортымский.

	1.Проведение занятий физкультурно- спортивной направленности по месту проживания граждан

	Всего, в том числе:
	25118,8
	7 154,70
	7 154,7
	5 654,7
	5 654,7
	6154,7
	6154,7
	6154,7
	6154,7
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор / МБУ СК  «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	25118,8
	7 154,70
	7 154,70
	5 654,7
	5 654,7
	6154,7
	6154,7
	6154,7
	6154,7
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечения участия спортивных сборных команд в спортивных мероприятиях.

	Всего, в том числе:
	22903,2

	6600,8
	6600,8
	5100,8
	5100,8
	5600,8
	5600,8
	5600,8
	5600,8
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор / МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	22 903,2

	6600,8
	6600,8
	5100,8
	5100,8
	5600,8
	5600,8
	5600,8
	5600,8
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Обеспечения участия в официальных физкультурных (физкультурно- оздоровительных) мероприятиях
	Всего, в том числе:
	5 124,6

	1 886,4
	1 886,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК  «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	5 124,6

	1 886,4
	1 886,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	1 079,4
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий.

	Всего, в том числе:
	6 570,4
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	6 570,4
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	1642,6
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- оздоровительных) мероприятиях

	Всего, в том числе:
	2 663,6
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	2 663,6
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	665,9
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Обеспечение доступа к объектам спорта

	Всего, в том числе:
	100 726,0
	25 181,5
	25 181,5
	25 181, 5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	100 726,0
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	25 181,5
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках ВФСК «ГТО»

	Всего, в том числе:
	2476,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	2476,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	619,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

	Всего, в том числе:
	8 544,4
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	8 544,4
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	2 136,1
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Поощрение победителей по итогам конкурса «Спортивная Элита» в целях приобретения спортивного оборудования, инвентаря и экипировки
	Всего, в том числе:
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. Повышение оплаты труда, включая увеличение минимального размера оплаты труда и увеличение заработной платы работников культуры в целях  достижения установленных целевых значений средней заработной платы
	Всего, в том числе:
	1 983,2
	0,0
	0,0
	1 983,2
	1 983,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Заместитель главы;

Сектор/ МБУ СК «Лидер»

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	1 983,2
	0,0
	0,0
	1 983,2
	1 983,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0